

محمد از بزرگترین بزرگان تاریخ انسانی است. ... محمد از قبایل بیت پرست و پیراننده در محل امنی واحد به وجود آورد. نفوذ وی در یک ربع جاهجه جهان است.

**ادوارد کپین** - بزرگترین مورخ انگلستان در قرن 18 میلادی و نویسنده مشهور تاریخ سقوط امپراتوری روم درباره قرآن می نویسد - از اقیانوس اطلس تا کنار رود گنگ در هندوستان قرآن نه فقط قانون فقهی شناخته شده است ... قدری دستور عمومی و قانون اساسی مسلمین و دستوری است شامل مجموعه قوانین دینی، اجتماعی، مدنی، نظامی، قضایی، جنایی، جزایی و همچنین مجموعه قوانین از تکالیف زندگی روزانه تا شریفات دینی اعم از ترکیه نفسی تا حفظ بدن و بهداشت و از حقوق عمومی تا حقوق فردی تا منافع عمومی از اخلاقیات تا جنایات و از عذاب و مکافات این جهان تا عذاب و مکافات جهان آینده همه را در بر دارد.

**معانی گامندی** - بزرگترین رفیق کشور ما درباره رسول خدا این عقیده دارد. جانب است بدانند که بهترین کسی که امروزه بدون هیچ چون و چرا ای در قلب میلیونها انسان جا گرفته، محمد است. از این جامن معتقد شده ام که این شمشیر نبود که در آن روزها مردم زیادی را تسلیم اسلام کرد. محمد سخت ساده زیست بود مثل دیگر پیامبران متقی بود. به شدت امانت دار بود. او خود ~~تسلیم~~ گذشتگی شدید نسبت به دوستان و پیروان، چاربت بی پائی و توکل مطلق به خدا در مسائل شخصی از ویژگیهای تعالی محمد بود. حیات شخصی پیامبر اسلام به نوبه خود نشانه و سرشوق بازمی برای رد فلسفه منق و اجبار در امر مذهب می باشد.

**جواهر لعل نهرو** - نخست وزیر هند در کتاب خود "نگرشی بر تاریخ جهان" چنین میگوید - مذهبی که

پیامبر اسلام تبلیغ میکرد بواسطه سادگی و راستی  
و درستی آن و دارا بودن طبع دموکراسی و برابری  
مورد استقبال نوده های کشورهای مجاور شد  
محمد برای نشر رسالت خود شتاب نداشت، بلکه  
مدتی در سکوت زندگی کرد مابین شگفتگی و استهزاء  
هموطنان خود قانع شد تا آن جا که او را "امین"  
لقب دادند او به خود و پیامبری خود باور داشت  
و با این اعتماد و ایمان و سایر اقدار، عزت  
و منزلت فرا برای امت خویش تعیین نمود و آنها  
بر از مردمانی سائن محراب سرورانی مبدل کرد که  
نصف بجهان شناخته شده زمان خود را فتح کردند  
**پروفسور آینه ماری شپیل - اسلام شناس**

معالف آلمانی نوشته است به همین آلمان تقلید از  
محمد است که مللمان را از سرکشی گرفته تا اندوختی  
به این اندازه یکسانی کرد از خنثیه است اهر کس  
به هر جای که باشد می درند که هفتگام در آمدن به  
مضری چگونه رفتار کند کدام عبارت بخار ف آمیز  
را کار برد در هم نشینی از چه پرهیزد چگونه  
نذر آنحواله چگونه رفتار کند...

**توماس کارلایل - اجمال شناس و متفکر انگلیسی**  
در کتاب قحمان و قحمانیت "در باره پیامبر مینویسد  
شما مینویسد او را پیغمبر دانستند و بی او کسی هست  
که یار آنها روی بر روی بود، تک و تنها روشن و آشکار  
وضع او محسوس و مشهود بود؛ لباسش را خودی  
شست و کفش هایش را را روی کرد و بی چنگید  
مشاورت میکرد و در میان آنها حکومت میکرد و  
فرمانروایی داشت.